Secundus Jupiter inducitur, quem in omnes deos suos regnum tenere aiunt, atque in varias animantium figuras immutari, ut mortalibus mulieribus stuprum inferat. Etenim eum in taurum sese immutato tradunt, ut Europa potiretur; in aurum, ut Danae in cygnum, ut Leda; in Satyrum, ut Antiopa; in fulmen, ut Semela. Ac postea multos ex iis filios exstitisse, Bacchum scilicet, Zethum, Amphionem, Herculem, Apollinem, Dianam, Perseum, Castorem et Pollucem, Helenam, Minoem, Rhadamanthum, Sarpedonem, et novem item filias, quas Musas nuncupant.

Ac demum de Ganymede sermonem inducunt. Hinc itaque, o rex, hominibus contigit, ut ad dei sui imitationem haec omnia imitarentur, atque adulteri essent, et insano misculorum amore tenerentur, et alia horrenda flagitia perpetrarent. Quoniam igitur modo fieri potest ut Deus adulter sit, aut parricida, aut parricida?

Quin Vulcanum etiam quemdam deum esse tradunt, eumque claudum, malleumque ac forcipem tenentem, et ferrariae arti victus causa operam dantem. Ergo rerum penuria laborabat. Atqui a Deo abhorret, claudum esse, atque hominum ope indigere.

Adhaec Mercurium etiam nobis deum inducunt, qui cupidus sit, et fur, et avarus, et magus, et versipellis, ac sermonum interpres. Quod quidem item in Dei naturam minime cadit.

Aesculapium insuper in deorum numero habent, qui medicus erat, et pharmaca conficiebat,

(65) D, Ἀλλὰ καὶ καθ' ἕκ. τ. θ. αὐτῶν θελήσομεν ἐξελεῖν. Pro ἔλθειν, non ἐξελεῖν, sed διελεῖν bene velim.

(66) Codex A, ὁπῶς, quod mutavi. Infra δεύτερος est quod ad restituendum ὁ πρῶτος duxit, D, ἀτοκίαν παρεισάγεται γὰρ παρ' αὐτοῖς. Trapezuntius: « Inducitur autem ab eis ante omnes deos Saturnus. » Billyus: « Car ils mettent le premier sur le rang Saturne. »

(67) D, τὰ αἰδοῖα. Nescio utrum nominum eorum alteri praestet. Est ἀναγκαῖον eo sensu antiquum. Ariemidorus, i, 45, ea de re: ἀναγκαῖόν τε καλεῖται· ubi Rigali. et Reisk. Acta Theclae in Grabii Spicil. t. i, p. 112: Ὑπὸ τὰ ἀναγκαῖα τῶν ταύρων πεπυρωμένα σιδηρὰ ὑπέθηκον.

(68) D, Ἀφροδίτη μυθεύεται.

(69) A, εἰς σκύμνον.

(70) Starkius in versione Symeonis Sethi de Stephanite et Ichnelate, p. 487: « opto, rex, ut ad Zethi atatem pertingas. » Quae verba prima forte in oculos incurrebant, cum librum perrarum, diu ac frustra quaesitum, tandem avide aperire jam memi, idque beneficio Sinneri v. humanissimi ac doctiss. Quae latinis respondent Graeca haec sunt: βασιλεῦ, εἰς τὴν αἰῶνα ζῆθ. Abeat procul ille ζῆθ, homo nec Graecus, nec Indus, nec Persa, cui substituat verbum imperativum ζῆθ, sicutque formula ex Oriente sumpta, quam expliciti supra, et quae rursus infra occurret.